ViÖn ®¹i häc më hµ néi

 PHÒNG KẾ HOẠCH- TÀI CHÍNH
        Sè: 07/ TB-KHTC

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

      Hµ néi, ngµy 8 th¸ng 04 n¨m 2014

Th«ng b¸o

(V/v hướng dẫn kiểm tra tính hợp pháp, hợp lệ của hóa đơn khi thanh toán hàng hóa dịch vụ )

Kính gửi:   - Các đơn vị trực thuộc Viện

· Căn cứ Thông tư số 64/2013/TT-BTC ngày 15/5/2013 v/v hướng dẫn thi hành Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ quy định về hoá đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;
· Căn cứ Nghị định số 04/2014/NĐ-CP ngày 17/01/2014 v/v sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ.

Theo yêu cầu của công tác quản lý tài chính kế toán, để đảm bảo tính hợp pháp của chứng từ kế toán, khi thanh toán Hóa đơn hàng hóa dịch vụ ngoài các thủ tục cần thiết theo quy trình thủ tục thanh toán đề nghị các đơn vị bổ sung thêm 01 bản in kèm theo hóa đơn để làm minh chứng cho việc doanh nghiệp đang tồn tại và vẫn hoạt động.
Cách tra cứu và lấy dữ liệu như sau:

Bước 1:    http://www.gdt.gov.vn
Bước 2: Bên phải, gần cuối màn hình có mục  ”Tra cứu thông tin người nộp thuế” kích hoạt vào
Bước 3: Tiến hành tra cứu

Bước 4: In và kẹp vào hóa đơn, chứng từ( có bản mẫu kèm theo)
Phòng Kế hoạch –Tài Chính  thông báo để các ®¬n vÞ biết và thùc hiÖn theo h­íng dÉn.
Ghi chú: Các đơn vị và cá nhân có liên quan có thể tra cứu nội dung thông báo này trên website: http://www.hou.edu.vn/ Văn bản/ Kế hoạch tài chính.

                                                                             TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- Các đơn vị đào tạo trực thuộc Viện                                                        (Đã ký)
- Các đơn vị liên kết

- Lưu                                                                                              Hoàng Thị Ngân Anh